[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря   2012  года                                                                                  № 252
С целью недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, предупреждении и пресечении возможных террористических проявлений в период проведения Новогодних и Рождественских мероприятий, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предложить начальнику Ермолинского отделения полиции Шведову А.А. :

- усилить меры безопасности и антитеррористической защищенности территории городского поселения «Город Ермолино», включая объекты жизнеобеспечения, объекты с массовым пребыванием людей и мест проведения праздничных мероприятий.

            2. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории городского  поселения «Город Ермолино», в период Новогодних и Рождественских  праздников:

- принять необходимые меры по обеспечению на территории учреждений и предприятий выполнения мер противопожарной безопасности, защите от возникновения угроз природного и техногенного характера, усилению охраны территории и зданий учреждений и предприятий.

- обеспечить неукоснительное исполнение всех мер пожарной безопасности

3. Ответственным дежурным администрации, в период с 30.12.12 г. по 08.01.12 г., ежедневно предоставлять в ЕДДС МО МР «Боровский район» в 8 час. 00 мин. и в 20 час. 00 мин. по телефону  6-61-89 доклад об обстановке в городском поселении «Город Ермолино». Информацию о чрезвычайных ситуациях докладывать немедленно.
              4. Рекомендовать всем руководителям управляющих компаний, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения «Город Ермолино»: ООО «УК «Ермолино» (Стариков А.Н.), ООО  «Наш дом» (Тульская З.В.)., ООО «УК «Ермак» (Кузовов М.А.), ЗАО «СНОБ» (Хоботов А.Е.):

- принять необходимые меры по выполнению всех противопожарных мероприятий в многоквартирных жилых домах городского поселения «Город Ермолино»;

- обеспечить своевременную очистку от снега и посыпку песчанно-солевой смесью  территорий  многоквартирных жилых домов, находящихся в их управлении.

- предупредить жителей многоквартирных жилых домов о соблюдении ими мер противопожарной безопасности во время проведения Новогодних и Рождественских праздников

- производить очистку от снега, наледи и сосулек кровель многоквартирных жилых домов, находящихся в их управлении
- в период обильного выпадения снега,  а также в период образования сосулек и наледи на крышах домов, огораживать опасную территорию, вдоль фасадов жилых домов сигнальными лентами.

5. Директору МУ ДК «Полет» обеспечить выполнение всех требований действующего законодательства, при проведении на Новогодних и Рождественских праздниках массовых мероприятий в здании ДК «Полет» и прилегающей к ДК «Полет» территории.

Директору МУП «ЕТС» Колеснику М.Г.:

- обеспечить бесперебойную работу всех объектов жизнеобеспечения, находящихся в ведении предприятия;
- сформировать аварийные бригады для оперативного устранения возникновения возможных аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения городского поселения «Город «Ермолино»
- на период проведения Новогодних и Рождественских праздников, усилить  меры по охране имущества предприятия, особое внимание в этом вопросе уделить объектам жизнеобеспечения городского поселения «Город Ермолино» ;
- своевременно производить  уборку улично-дорожной сети городского поселения «Город Ермолино» от снега, наледи и посыпке ее, а также всех пешеходных дорожек, песчано-солевой смесью.

6. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С. в еженедельной газете «Уголок России» опубликовать информацию:
- о недопущении  гражданами, в период проведения Новогодних и Рождественских праздников,  самостоятельно (не санкционировано)  устраивать фейерверки и  осуществлять запуск иных пиротехнических изделий, а также о соблюдении гражданами всех мер противопожарной безопасности в период проведения Новогодних и Рождественских праздников.

- о запрете выхода на лед на  р. Протва.

- о повышении бдительности граждан в указанный период

. 7.Старшему инспектору-делопроизводителю администрации  Орловой Л.Н. ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись

Глава администрации МО

«Городское поселение «город  Ермолино»                                                    А.А. Исаев

Отпеч.-   экз.В дело-2 экз

ЕТС-1

Адм. МО МР-1.
УК- по 1 экз.

Уголок России-1